Datum apud Urbemveterem, V idus iulii, anno quarto.

76.

1291 luglio 11, Orvieto

Nicolò IV a Filippo, vescovo di Trento: gli dà facoltà di celebrare o di far celebrare
l’ufficio divino nei luoghi sottoposti ad interdetto.

Reg. Vat. 46, f. 65r, CCCXXX.

Regesto: E. LANGLOIS (ed), Les Registres de Nicolas IV, n. 5532; F. KALTENBRUNNER (ed), Acten-
stücke, n. 454 (in data 27 giugno, supponendo che sia stato scritto idus in luogo di kalendas).

Eidem [Philippo, episcopo Tridentino].

Inducti tue sinceritatis meritis, pro quibus tibi competit exhibitio gratie specialis,
libenter de solita benignitate concedimus que anime tue spiritualiter paritura
letitia et profutura speramus. Hinc est quod nos, devotionis tue precibus incli-
nati ut, cum ad loca ecclesiastica interdicto supposita perveneris, in illis, clausis
ianuis, excomunicatis et interdictis exclusis, non pulsatis campanis, summissa
voce, celebrare possis vel a tuis capellanis audire divina, presente tua familia,
speciali tibi auctoritate presentium indulgemus, dummodo tu vel dicti capellani
aut familia causam non dederitis interdicto huiusmodi, vel id tibi, capellanis et
familie predicte a) contingat specialiter interdici. Nulli ergo et cetera, nostre
concessionis et cetera.
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Datum apud Urbemveterem, V idus iulii, anno quarto.

77.

1291 luglio 11, Orvieto

Nicolò IV a Filippo, vescovo di Trento: per sostenere la sua diocesi, gli permette di
destinare i primi frutti dei benefici ecclesiastici al pagamento dei debiti, per cinque
anni.

Reg. Vat. 46, f. 65r, CCCXXX. Si tratta di un testo che nella sua prima parte poco differisce da
quello datato 1290 maggio 4 (vedi supra, doc. 63), ma che prevede però una diversa limitazione
di tempo.

Regesto: E. LANGLOIS (ed), Les Registres de Nicolas IV, nn. 5533-5534; F. KALTENBRUNNER (ed),
Actenstücke, n. 454 (in data 27 giugno, supponendo che sia stato scritto idus in luogo di kalen-
das).

Eidem [Philippo, episcopo Tridentino].

Desideriis tuis in hiis libenter favorem apostolicum exhibemus que tua et ecclesie
tue comoda respicere dinoscuntur. Cum itaque, sicut exposita nobis tua petitio
continebat, ecclesia ipsa gravi prematur onere debitorum, a quibus non potest
comode absque apostolice provisionis auxilio liberari, nos, tuis supplicationibus
inclinati, ut fructus, redditus et proventus primi anni omnium beneficiorum
ecclesiasticorum cum cura vel sine cura, etiam si personatus vel dignitates
existant, que usque ad quinquennium a data presentium computandum in
Tridentina civitate ac diocesi vacare contigerit, in solutionem debitorum huius-
modi convertendos, dummodo beneficia huiusmodi ad collationem seu presenta-
tionem non pertineant exemptorum et expectantibus provisiones eis de predictis
beneficiis in eisdem civitate vel diocesi auctoritate apostolica faciendas ac ipsis
exemptis per hoc preiudicium nullum fiat, libere percipere ac exigere valeas et
habere, fraternitati tue auctoritate presentium indulgemus, proviso quod bene-
ficia ipsa interim debitis non fraudentur obsequiis et animarum cura, in eis quibus
illa imminet, nullatenus negligatur. Nulli ergo et cetera, nostre concessionis et
cetera.

Datum ut supra [apud Urbemveterem, V idus iulii, anno quarto].

In eodem modo venerabili fratri .. Paduano et .. Castellano episcopis ac dilecto
filio abbati monasterii Sancti Rufini prope Mantuam. Desideriis venerabilis fratris

a) Ultima lettera parzialmente abrasa (forse
per correggere -e in -is).
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nostri Phylippi, episcopi Tridentini, in hiis et cetera, ut in proxima superiori,
verbis competenter mutatis, usque negligatur. Quocirca discretioni vestre per
apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel
alium seu alios, fructus, redditus et proventus predictos eidem episcopo vel pro-
curatori suo eius nomine faciatis iuxta huiusmodi concessionis nostre tenorem
integre ministrari, non obstantibus si est aliquibus ab apostolica sede indultum
quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam de indulto huiusmodi mentionem, contradictores
et cetera. Datum ut supra.

78.

1291 luglio 27, Orvieto

Nicolò IV a Mainardo, duca di Carinzia e conte del Tirolo: acconsentendo alle sue
richieste gli invia Enrico, vescovo di Bressanone, per trattare la pace con Filippo,
vescovo di Trento, e gli proroga il termine per la presentazione alle calende di no-
vembre.

Reg. Vat. 46, f. 75r, CCCLXXVIIII.

Regesti: E. LANGLOIS (ed), Les Registres de Nicolas IV, nn. 5737-5738; F. KALTENBRUNNER (ed),
Actenstücke, nn. 457-458; H. WIESFLECKER (ed), Die Regesten, II, n. 724.

Maynardo, duci Carinthie, comiti Tirolensi a), spiritum consilii sanioris.

Gratum nobis occurrit et leto suscepimus animo quod nobis nuper tuis litteris
intimasti quoniam, si facta verbis concordant, perpendimus quod in te adhuc
aliqua scintilla fidei et devotionis remansit; per tuas siquidem litteras, nobis
humiliter supplicasti ut ad tractandum pacem inter te ac venerabilem fratrem
nostrum Philippum, episcopum Tridentinum, quam, ut asseris, habere desideras,
et in ea recuperare nostram et apostolice sedis gratiam quam tuis culpis exigenti-
bus amisisti, venerabilem fratrem nostrum Henricum, Brixinensem episcopum,
mittere dignaremur. Nos itaque, qui cunctorum desideramus salutem, temptare
volentes utrum tecum cum mansuetudine proficere valeamus, ecce prefatum
episcopum, iuxta tue petitionis tenorem, ad te duximus destinandum, cuius, ut
pacis nuntii, uti consiliis poteris et saluti tue per ipsius salutaria monita providere.
Terminum vero per nos tibi in proximis kalendis augusti ad comparendum et
parendum mandatis sedis apostolice assignatum, tibi usque ad kalendas novem-
bris proximo futuras tenore presentium prorogamus, processibus et sententiis
hactenus contra te per eandem sedem factis et habitis nullatenus derogando, quos
in suo robore volumus permanere.
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Datum apud Urbemveterem, VI kalendas augusti, anno quarto.